
 令和４年７月１９日  

保護者の皆様へ 

 

深谷市立上柴中学校 

                         校 長 森 田 豊 

 

 

夏季休業期間中におけるタブレット端末の利用について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より本校の教育活動に対しご支援、ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、夏季休業期間中、深谷市の「渋沢 ｓｐｉｒｉｔ ｉｎ ふかや Ｇ

ＩＧＡスクール」のもと活用しているタブレット端末を、家庭に持ち帰る運用

をいたしますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 持ち帰る児童(生徒)に配布しているタブレット端末及び周辺機器について 

・  タブレット端末（ｉＰａｄ）・キーボード付きケース 

・  タブレット端末充電用ＵＳＢアダプタ・ライトニングＵＳＢケーブル 

・ （ 電子ペン・ペン用ＵＳＢケーブル） 

 

２ 持ち帰り期間 

    令和４年７月２０日（水）～令和４年８月２９日（月） 

 

３ タブレット端末がもつ主な機能 

機能 
アプリケーション名 

検索サイト名 
説明 

学習支援 

ドリルパーク（℮ライブラリ） デジタルドリル 

ＮＨＫ ｆｏｒ Ｓｃｈｏｏｌ NHK の学校向けサービスの公式

アプリ 

インターネット

検索 

ｓａｆａｒｉ 

Yahoo! きっず 

フィルタリングを設定して運

用しております。 

夏季休業期間前までに学校で利用にあたって留意すべき点や情報モラル教

育などの対応を進めております。 

各ご家庭におかれましても、児童のインターネット検索をはじめとした各

機能の利用にあたっては、ルールを定めるなどのご協力をお願いします。 


